
UCHWAŁA NR LXIII/492/2023 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  sposobu i terminów ustalenia zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 
dokonywanych przez Zakład Komunalny Gminy Ryńsk do budżetu oraz sposób i terminy 

rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273 i 1407) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się sposób i terminy ustalania nadwyżki środków obrotowych, zaliczkowych wpłat 
i rocznych rozliczeń dokonywanych przez Zakład Komunalny Gminy Ryńsk do budżetu Gminy Ryńsk 
dalej zwanym Zakładem. 

2. Planowany stan środków obrotowych działalności Zakładu na koniec roku nie może przekraczać 
1/6 rocznych planowanych na rok następny kosztów wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 

3. Faktyczny stan środków obrotowych Zakładu na koniec roku ustala się jako różnicę między sumą 
stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych związanych z prowadzoną 
działalnością, a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań i nie poniesionych wydatków na inwestycje 
finansowane ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym Zakładu. 

4. W celu ustalenia wpłaty do budżetu z tytułu nadwyżki środków obrotowych do planowanego 
i faktycznego stanu środków obrotowych Zakładu nie są zaliczane otrzymane darowizny pieniężne. 

5. Zakład planuje jako wpłatę do budżetu różnicę między sumą planowanych przychodów, 
powiększonych o planowany stan środków obrotowych na początek roku, a sumą planowanych 
kosztów, powiększonych o planowany stan środków obrotowych na koniec roku. 

6. Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat do budżetu planowanych nadwyżek środków 
obrotowych. 

7. W terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) Zakład wpłaca do 
budżetu różnicę między faktycznym, a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku. 

8. Jeżeli plan finansowy Zakładu nie przewiduje wpłaty do budżetu, w przypadku wystąpienia 
nadwyżki, nie wpłaca jej do budżetu, a przeznacza ją na cele statutowe. 

9. Jeżeli planowana nadwyżka jest niższa od faktycznego stanu środków obrotowych, Zakład wpłaca 
do budżetu planowaną nadwyżkę, a różnicę przeznacza na cele statutowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/216/2013 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 
sposobu i terminów ustalenia zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez 
Komunalny Zakład Budżetowy w Wąbrzeźnie do budżetu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


